IN EUSEBIUM SCALIGERI.

E1_045 v.1 O quem respiciunt fugiturae protinus artes,

2 substitit Aonius quo retinente chorus,
 3 cujus ad imperium nisi te fortuna vocasset,
 4 non bene Scaligeras destituisset opes,
 5 ambigimus merito, tu longius omnia vincas,
 6 longius an curas ultima cura tuas,
 7 Eusebii lacerum qua tot per saecula funus
 8 in lucem genii reddidit aura tui ;
 9 qualis Tantalides mensae pars ante paternae
 10 adstitit, ipse suum cum stupuisset ebur,
 11 aut qui membra solo monstris disjectus avitis
 12 acceptum dominae Virbius esse tulit.
 13 Cum vita censura venit, sordentia purgas,
 14 quod prope plus etiam quam revocasse fuit.
 15 Quis non invideat liber hoc ? Quae charta beatae
 16 non cupiat dextrae promeruisse notam ?
 17 Si conferre libet, quid tantum Pamphilus illi
 18 praestitit ? Apparet non semel ille tuus.
 19 Jure igitur nomen sumit majoris amici,
 20 et titulo gaudet nobiliore legi.

IN OBITUM JUSTI LIPSII.

E1_046 v.1 Hoc quoque fer totum, sed tristis fama per orbem :
 2 ille diu plausus deliciaeque tuae,
 3 quem populis unum cunctis narrare solebas,
 4 occidit, et tantum vivit in ore tuo.
 5 Omnis ad exsequias, qua sol oriturque caditque,
 6 hoc est qua legitur Lipsius, orbis eat.
 7 Praecipue adspicies domini cum Tibridis arces,
 8 fac septem resonet vox lacrimosa jugis :
 9 Lipsius occubuit, cui quantum defuit aevi,
 10 tantum nescitur maxima Roma tui.

IN NATALEM BURCHII.

E1_047 v.1 Hic tibi suspectum senibus qui terminat annum,
 2 quali agitur vultu laetitiaque dies,
 3 talis saepe precor redeat, clarissime Burchi,
 4 quem celebres doctas inter amicitias :
 5 donec inoffensae traducto tempore vitae
 6 natalem supera sede beatus agas.

IN DISCESSUM AB AMICA.

E1_048 v.1 Demophoonta, feris fugeret cum Phyllida velis,
 2 in Lemnum adversi paene tulere noti.
 3 Miramur quod mille rates dimittere Chalchis
 4 noluit ; in causa Laodamia fuit.
 5 Me quoque pro domina faciens velut admonet imber :
 6 hoc potius caelo debuit illa peti.

LIBRI AN PUELLIS DANDI.

E1_049 v.1 Crede nihil nostris, aut omnia crede puellis :
 2 lectricis mores pagina nulla facit.
 3 Quae casta est, totum leget incorrupta Catullum ;
 4 illi nil tutum est quae capit, et capitur.

AD PAULUM CHOARTUM BUZANVALIUM.

E1_050 v.1 Dulcia privatae laudas quod commoda vitae,
 2 ante diem longo fastus honore senex ;
 3 et tibi non tanti est, Gallo subnixa favore
 4 mittere trans orbes arma Batava novos,
 5 ut nil nobilius, ruris caelestibus annos
 6 tradere restantes, et tuus esse putes,
 7 Buzanvalle, sapis ; nec te latet, optime, quae nos
 8 suspicimus quam sint fumus et umbra levis.
 9 Hoc si Chrysippus potuit, durusque Cleanthes
 10 credere, nil miror : pauper uterque fuit.
 11 Abstinnisse bonis facile est sperare negatis,
 12 et quae non possis, dicere, nec cupio.
 13 Sed dederis, quod quam paucis contingit, amico
 14 virtutumque bono iudice, rege frui,
 15 rege datis multus deberi plura fatente,
 16 quis scit, num subito spiritus iste cadat ?
 17 Ille vir est, a quo retulit fortuna repulsam,
 18 inveniens clausos ad sua dona sinus.